



FYLKESMANNEN I TROMS
Landbruksavdelingen

Saksbehandler
Hans Chr. Brede

Andselv
14.09.95
Deres dato:

Vår ref.: S-549/93
Ark.: 614
Deres referanse:

Bardu kommune
9250 Bardu


Revisjon av vernskoggrense og forvaltning av vernskog.


Fylkeslandbrukstyret har i sak 548/95 fattet endelig vernskogvedtak for Bardu kommune.

Saksframlegg og vedtak er lagt ved.

Fylkeslandbrukstyrets vedtak kan påklages til landbruksdepartementet.

Med hilsen


Terje Dahl e.f.
fylkesskogsjef


Hans Chr. Brede
fylkesskogmester

**REVISJON AV VERNSKOGGRENSE OG FORVALTNING AV VERNSKOG
I
BARDU KOMMUNE**

Arbeidet med vernskoggrenser og vernskogbestemmelser ble igangsatt i 1992. Med grunnlag i Landbruksdepartementets veileder (M-0618) er det utarbeidd en utredning om vernskog for Troms fylke. Saken ble behandlet i fylkeslandbrukstyret i sak 575/94. Det henvises til disse for nærmere orientering om arbeidet.

Saksgang

Landbruksdepartementet bestemte følgende saksgang :

Skogbruksjefen utarbeider forslag til grenser og prinsipielle retningslinjer for skogskjøtsel og skogsdrift i vernskog, som behandles i landbruksnemnda.

Fylkeslandbrukstyret vedtar på basis av lokalt utkast forslag til grenser og prinsipielle retningslinjer. Forslaget sendes kommunen.

Kommunen forestår kunngjøring og offentlig ettersyn. Kommunestyret avgir uttalelse

Fylkeslandbrukstyret treffer endelig vernskogvedtak. Landbruksdepartementet er klageinstans.

For Bardu kommune har saken vært behandlet slik:

	Dato	Saksnr.
Landbruksnemnd	231193	192293 00019 DIP
Fylkeslandbrukstyre	080994	575/94
Formannskap	120195	0004/95

Formannskapets vedtak var som følger:

«Bardu kommune har ingen merknader til forslag til revisjon av vernskoggrense og forvaltning av vernskog i Troms.»

Fylkeslandbrukstyret behandlet forslaget til retningslinjer for forvaltning av vernskog i sak 575/94. Vernskogvedtaket er i samsvar med denne.

Innstilling til

v e d t a k

Fylkeslandbrukstyret vedtar følgende retningslinjer for forvaltning av vernskog i Bardu kommune:

RETNINGSLINJER FOR FORVALTNING AV VERNSKOG
I
BARDU KOMMUNE

I vernskog gjelder skoglovens pgf. 32 og 33

§ 32

Hva loven forstår med vernskog og hvordan den skal avgrenses.

"Departementet kan bestemme at skog- eller visse arter skog- skal anses som vernskog når den skjønnes å tjene til vern mot skred og ras, elvebrudd, skadeflom, sandflukt eller lignende eller til særlig vern for annen skog, dyrket jord eller bebyggelse. Det samme gjelder skog som på grunn av sin høye beliggenhet opp mot fjellet, ut mot havet eller høyt mot nord har så vanskelige foryngelsesforhold eller så liten veksterlighet at den kan ødelegges ved mishandling eller feilaktig hogst.

Departementet utarbeider forslag til grenser etter at landbruksnemnda og fylkeslandbrukstyret har uttalt seg om hvordan grensene bør bestemmes. Departementets forslag sendes kommunestyret for uttalelse. Går de foreslåtte grenser gjennom flere kommuner, skal saken forelegges for kommunestyrene i de kommuner som berøres. Vedkommende kommunestyre(r) skal legge forslaget ut til ettersyn i minst 4 uker etter at det er kunngjort på den måte som er vanlig for kommunale saker. Forslaget sendes deretter med kommunestyrets uttalelse til departementet, som treffer den endelige avgjørelse om grensene.

Grensene skal- om det er nødvendig- avmerkes i marken. utgiftene med avmerking som er påbudt av departementet bæres av staten med 3/4 og av vedkommende kommune med 1/4.

Bekreftet avskrift av de til enhver tid gjeldene bestemmelser om vernskoggrenser skal ligge tilgjengelig hos vedkommende lensmann og ordfører."

§ 33

Regler for avvirkning.

"Når ikke skogoppsynet har fastsatt noe annet skal all hogst i vernskog, unntatt hogst av ved til husbehov, på forhånd meldes til skogoppsynet innen en fastsatt frist. Det som skal hogges må på forhånd være blinket av skogoppsynet eller av person som skogoppsynet godkjenner.

Før friske trær kreves utblinket til husbehov, plikter skogeieren å nytte tørre (døde), vindfelte eller på annen måte skadde trær samt topp og avfall som er brukbart til formålet. Det samme gjelder for den som har bruksrett til husbehovsvirke.

Barhogst og lauvhogst må bare foretas på trær som skal avvirknes innen ett år. Skogoppsynet kan gjøre unntak fra denne bestemmelse.

For øvrig gjelder bestemmelsene i kapittel III for vernskog så langt det passer."

I "Forskrift om delegasjon av myndighet m.v. etter lov om skogbruk og skogvern av 21. mai 1965" er departementets vedtaksmyndighet delegert til Fylkeslandbrukstyret, jfr. paragraf 2, 1.ledd bokstav g .

VERNSKOGGRENSE

Vernskogarealet omfatter all skog i Bardu kommune.

SONEINNDDELING OG AVVIRKNINGSREGLER

Sone 1 og 2 gjelder generelt for hele landet.

Sone 1 Gjelder fra skoggrensen og ned til Økonomisk Kartverks skoggrense. Skoggrensen er definert ved mindre enn 30 meters avstand mellom trær som er mer enn 3 meter høye. Økonomisk Kartverks skoggrense er definert som minst 6 trær/da som når en høyde på 5m.

I denne sonen er det ikke aktuelt med hogst eller uttak av virke utover hogst av ved til husbehov.

Sone 2 Gjelder fra Økonomisk Kartverks skoggrense ned til grensen for produktiv skog. Produktiv skog er definert som skog med $0,1 \text{ m}^3$ i tilvekst pr dekar og år.

I denne sonen er det i tillegg til hogst av ved til husbehov bare aktuelt å hogge enkelttrær der ny foryngelse er sikret.

Sone 3 I kommunen er all skog definert som vernskog. Denne sone vil derfor gjelde fra grensen for produktiv skog og nedover.

I produktiv skog skal det drives et regulært skogbruk tilpasset forholdene på vokseplassen. I de tilfeller hvor produktiv skog grenser opp mot snaufjell skal det bevares et urørt belte med skog øverst mot snaufjellet. Bredden må vurderes ut fra lokale forhold.

Det skal legges vekt på skogens verdi og betydning for naturmiljø, friluftsliv og kulturminner.

MELDEPLIKT

Meldeplikt for avvirkning av lauvskog utover ved til husbehov. Ved til husbehov gjelder ved til eget bruk knyttet til gårdens bygninger og eventuelle seterhus.

Meldeplikt for all avvirkning av barskog.

Melding om hogst sendes skogbrukssjefen i kommunen. Tilbakemelding fra skogbrukssjefen skal foreligge før hogsten settes igang.

Fylkesskogsjefen fastsetter nærmere unntak fra meldeplikten der forholdene tilsier dette.

TILSKUDDSORDNINGER

For tilskuddsordningene i skogbruket regnes kravet om skogbrukssjefens godkjenning å være oppfylt når tiltaket/inngrepet skjer ifølge skogbruksplan som er utarbeidet i tråd med stedets vernskogbestemmelser og godkjent av fylkesskogsjefen.

KLAGEADGANG, STRAFF OG IKRAFTTREDEN

Avgjørelser kan påklages etter paragraf 14 i lov om skogbruk og skogvern av 21. mai 1965. Overtredelser av denne bestemmelse behandles etter samme lovs paragraf 52. Bestemmelsen trer i kraft straks, og samtidig oppheves vernskogvedtaket fastsatt i medhold av skogvernloven av 12. februar 1932.

Innstilling enstemmig vedtatt.

Ole K. Andreassen fremmet forslag om at det ikke skal være meldeplikt for hogstkvantum under 20 m³. Forslaget falt mot 1 stemme.

Fylkeslandbrukstyrets vedtak kan påklages til Landbruksdepartementet.